
（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）経常収益

受取会費 570,000 540,000 30,000

正会員受取会費 570,000 540,000 30,000

受託事業収益 68,730,000 66,556,000 2,174,000

受取配分金 53,000,000 53,525,000 △525,000

受取材料費等 8,130,000 5,058,000 3,072,000

受取事務費 7,600,000 7,973,000 △373,000

独自事業収益 5,299,000 5,860,000 △561,000

  独自事業収益 5,299,000 5,860,000 △561,000

受託事業収益（介護予防・日常生活支援総合事業） 621,000 631,000 △10,000

介護予防・生活支援総合事業受託収益 560,000 561,000 △1,000

介護予防・生活支援総合事業利用者負担金収益 61,000 70,000 △9,000

受取補助金等 23,480,000 22,000,000 1,480,000

受取連合交付金 11,720,000 11,000,000 720,000

受取市町村補助金 11,720,000 11,000,000 720,000

受取農政局交付金 40,000 0 40,000

受取業務受託収益 697,000 699,000 △2,000

労働者派遣事業業務受託収益 697,000 699,000 △2,000

雑収益 300 40,000 △39,700

受取利息 200 0 200

雑収益 0 40,000 △40,000

受取配当金 100 100

経常収益計 99,397,300 96,326,000 3,071,300

（2）経常費用

事業費 96,379,340 92,227,000 4,152,340

支払配分金 57,869,000 58,326,000 △457,000

支払材料費等 8,202,800 6,044,000 2,158,800

給料手当 18,079,000 17,065,000 1,014,000

法定福利費 2,987,000 2,762,000 225,000

退職給付費用 489,600 696,000 △206,400

福利厚生費 124,000 63,000 61,000

旅費交通費 224,940 395,000 △170,060

通信運搬費 533,000 487,000 46,000

減価償却費 64,000 110,000 △46,000

消耗品費 550,000 565,000 △15,000

修繕費 30,000 0 30,000

会議費 60,000 48,000 12,000

光熱水料費 460,000 411,000 49,000

賃借料 2,470,000 2,620,000 △150,000

保険料 970,000 975,000 △5,000

諸謝金 1,070,000 868,000 202,000

租税公課 44,000 250,000 △206,000

組織活動助成費 200,000 90,000 110,000

委託費 1,800,000 1,620,000 180,000

教材費 22,000 20,000 2,000

支払手数料 50,000 50,000 0

雑費 80,000 50,000 30,000

　令和3年度収支予算書（損益計算ベース）

科目 前年度予算 増減

2021年4月1日から2022年3月31日まで
予算額



科目 前年度予算 増減予算額

管理費 3,017,960 2,811,000 206,960

役員報酬 712,000 712,000 0

給料手当 652,000 612,000 40,000

法定福利費 111,000 84,000 27,000

退職給付費用 14,400 24,000 △9,600

福利厚生費 2,000 2,000 0

会議費 10,000 10,000 0

役員等旅費交通費 154,000 177,000 △23,000

旅費交通費 180,060 19,000 161,060

通信運搬費 54,000 36,000 18,000

消耗品費 39,000 32,000 7,000

光熱水料費 38,000 37,000 1,000

賃借料 143,000 177,000 △34,000

保険料 120,000 126,000 △6,000

諸謝金 32,000 62,000 △30,000

租税公課 161,500 50,000 111,500

支払負担金 386,000 426,000 △40,000

委託費 164,000 167,000 △3,000

支払手数料 9,000 9,000 0

雑費 36,000 49,000 △13,000

経常費用計 99,397,300 96,326,000 4,359,300

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 0 0 0

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0

一般正味財産期首残高 8,816,335 7,847,578 968,757

一般正味財産期末残高 8,816,335 7,847,578 968,757

Ⅲ　正味財産期末残高 8,816,335 7,847,578 968,757



（単位：円）

公益目的事業会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）経常収益

受取会費 285,000 285,000 570,000

正会員受取会費 285,000 285,000 0 570,000

受託事業収益 65,997,140 2,732,860 0 68,730,000

受取配分金 53,000,000 0 0 53,000,000

受取材料費等 8,130,000 0 0 8,130,000

受託受取材料費 5,080,000 5,080,000

処分費合計 3,050,000 3,050,000

破砕材料費 1,240,000 1,240,000

破砕配分金 1,810,000 1,810,000

受取事務費 4,867,140 2,732,860 0 7,600,000

独自事業収益 5,299,000 0 5,299,000

独自事業収益 5,299,000 0 0 5,299,000

受取配分金 2,499,000 0 0 2,499,000

受取材料費等 2,467,000 0 0 2,467,000

受取事務費 333,000 0 0 333,000

受託事業収益（介護予防・日常生活支援総合事業） 621,000 0 0 621,000

介護予防・生活支援総合事業受託収益 560,000 0 0 560,000

介護予防・生活支援総合事業利用者負担金収益 61,000 0 0 61,000

受取補助金等 23,480,000 0 0 23,480,000

受取連合交付金 11,720,000 0 0 11,720,000

受取市町村補助金 11,720,000 0 0 11,720,000

受取農政局交付金 40,000 40,000

受取業務受託収益 697,000 0 0 697,000

労働者派遣事業業務受託収益 697,000 0 0 697,000

雑収益 200 100 0 300

受取利息 100 100 0 200

雑収益 0 0 0 0

受取配当金 100 100

経常収益計 96,379,340 3,017,960 0 99,397,300

（2）経常費用

事業費 96,379,340 0 96,379,340

支払配分金 57,869,000 0 57,869,000

支払材料費等 8,202,800 0 8,202,800

給料手当 18,079,000 0 18,079,000

法定福利費 2,987,000 0 2,987,000

退職給付費用 489,600 0 489,600

福利厚生費 124,000 0 124,000

旅費交通費 224,940 0 224,940

通信運搬費 533,000 0 533,000

減価償却費 64,000 0 64,000

消耗品費 550,000 0 550,000

修繕費 30,000 0 30,000

会議費 60,000 0 60,000

光熱水料費 460,000 0 460,000

賃借料 2,470,000 0 2,470,000

保険料 970,000 0 970,000

諸謝金 1,070,000 0 1,070,000

租税公課 44,000 0 44,000

組織活動助成費 200,000 0 200,000

委託費 1,800,000 0 1,800,000

教材費 22,000 0 22,000

支払手数料 50,000 0 50,000

雑費 80,000 0 80,000

貸倒損失 0 0 0

管理費 3,017,960 0 3,017,960

役員報酬 712,000 0 712,000

給料手当 652,000 0 652,000

法定福利費 111,000 0 111,000

退職給付費用 14,400 0 14,400

福利厚生費 2,000 0 2,000

会議費 10,000 0 10,000

役員等旅費交通費 154,000 0 154,000

旅費交通費 180,060 0 180,060

通信運搬費 54,000 0 54,000

消耗品費 39,000 0 39,000

修繕費 0 0 0

光熱水料費 38,000 0 38,000

賃借料 143,000 0 143,000

保険料 120,000 0 120,000

諸謝金 32,000 0 32,000

租税公課 161,500 0 161,500

支払負担金 386,000 0 386,000

委託費 164,000 0 164,000

支払手数料 9,000 9,000

雑費 36,000 0 36,000

経常費用計 96,379,340 3,017,960 0 99,397,300

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0
基本財産評価損益等 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 0 0 0 0
２．経常外増減の部
（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0
（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0 0

一般正味財産期首残高 1,441,222 7,375,113 0 8,816,335

一般正味財産期末残高 1,441,222 7,375,113 0 8,816,335
Ⅲ　正味財産期末残高 1,441,222 7,375,113 0 8,816,335

令和3年度収支予算書内訳表（損益計算ベース）
2021年4月1日から2022年3月31日まで

科目 法人会計 内部取引消去 合計高齢者の就業機会確保及び
提供、社会参加推進事業


